
Об организации и обеспечении проведения призыва граждан на воинскую 
службу в апреле-июне и октябре-декабре 2012 года

Утративший силу
Постановление Курмангазинского районного акимата Атырауской области от 17 
мая 2012 года № 180. Зарегистрировано Департаментом юстиции Атырауской 
области 11 июня 2012 года № 4-8-227. Утратило силу - постановлением 
Курмангазинского районного акимата Атырауской области от 21 февраля 2013 №
106
      Сноска. Утратило силу - постановлением Курмангазинского районного 
акимата Атырауской области от 21.02.2013 № 106.
      Руководствуясь  пункта 1 статьи 31 Закона Республики подпунктом 8)
Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и 
самоуправлении в Республике Казахстан", в соответствии со  и  статьями 27 28
Закона Республики Казахстан от 16 февраля 2012 года "О воинской службе и 
статусе военнослужащих" и в целях реализации  Президента Республики Указа
Казахстан от 1 марта 2012 года № 274 "Об увольнении в запас военнослужащих 
срочной воинской службы, выслуживших установленный срок воинской службы,
и очередном призыве граждан Республики Казахстан на срочную воинскую 
службу в апреле-июне и октябре-декабре 2012 года" и  постановления
Правительства Республики Казахстан от 12 марта 2012 года № 326 "О 
реализации Указа Президента Республики Казахстан от 1 марта 2012 года № 274 
"Об увольнении в запас военнослужащих срочной воинской службы, 
выслуживших установленный срок воинской службы, и очередном призыве 
граждан Республики Казахстан на срочную воинскую службу в апреле-июне и 
октябре-декабре 2012 года", акимат района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Провести в апреле-июне и октябре–декабре 2012 года призыв на воинскую 
службу граждан в возрасте от восемнадцати до двадцати семи лет, не имеющие 
права на отсрочку или освобождение от призыва, в количестве необходимом для 
к о м п л е к т о в а н и я  В о о р у ж е н н ы х  С и л .
      2. Утвердить состав районной призывной комиссии по проведению 
очередного призыва на войнскую службу согласно .приложению № 1
      3. Утвердить график проведения призыва граждан на войнскую службу 
с о г л а с н о  .п р и л о ж е н и ю  №  2
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
з а м е с т и т е л я  а к и м а  р а й о н а  М у с а  А .



      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной 
регистрации в органах юстиции, вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования и 
распространяется на правовые отношения, возникшие со 2 апреля 2012 года.
      Аким района                                Такешев А.
С о г л а с о в а н о :
      Арыстаналиев А. - главный врач коммунального государственного
казенного предприятия "Курмангазинская противотуберкулезная районная 
больница имени М. Гилаева", (по согласованию);
      Газизов Б. - Главный врач коммунального государственного казенного 
предприятия "Курмангазинская районная центральная больница", (по 
с о г л а с о в а н и ю )
      Джазбаев Е. - Начальник отдела по делам обороны Курмангазинского района,
( п о  с о г л а с о в а н и ю ) ;
      Каспанов Ж. Начальник районного отдела внутренних дел Курмангазинского 
района, (по согласованию);
П р и л о ж е н и е  №  1       
у т в е р ж д е н н о е  п о с т а н о в л е н и е м
а к и м а т а  р а й о н а       
от 17 мая 2012 года № 180

Состав районной призывной комиссии по проведению очередного 
призыва на воинскую службу

      Муса А. - Заместитель акима Курмангазинского района, председатель 
к о м и с с и и ;
      Джазбаев Е. Начальник отдела по делам обороны Курмангазинского района, 
з аместитель  председателя  комиссий ;
      Ч л е н ы  к о м и с с и и :
      Кургеналиев Б. - Заместитель начальника районного отдела внутренних дел 
К у р м а н г а з и н с к о г о  р а й о н а ;
      Нсанов Р. - Заместитель главного врача коммунального государственного 
казенного предприятия "Курмангазинская районная центральная больница", 
председатель  медицинской  комиссий ;
      Шайхимова А. Медсестра районной поликлиники, секретарь комиссии.
П р и л о ж е н и е  №  2       
у т в е р ж д е н н о е  п о с т а н о в л е н и е м
а к и м а т а  р а й о н а       
от 17 мая 2012 года № 180



График проведения призыва на срочную воинскую службу

П/
н Сельские округа

Сроки проведения 
флюорографий и сдачи 
анализов

Сроки проведения медицинских 
комиссий

1 Ганюшкинский сельский округ
Апрель
М а й
Июнь

Октябрь
Н о я б р ь
Декабрь

А п р е л ь
М а й
Июнь

О к т я б р ь
Н о я б р ь
Декабрь

2 Макашский ауыльный округ
Апрель
М а й
Июнь

Октябрь
Н о я б р ь
Декабрь

А п р е л ь
М а й
Июнь

О к т я б р ь
Н о я б р ь
Декабрь

3 Енбекшинский сельский округ
Апрель
М а й
Июнь

Октябрь
Н о я б р ь
Декабрь

А п р е л ь
М а й
Июнь

О к т я б р ь
Н о я б р ь
Декабрь

4 Орлинский сельский округ
Апрель
М а й
Июнь

Октябрь
Н о я б р ь
Декабрь

А п р е л ь
М а й
Июнь

О к т я б р ь
Н о я б р ь
Декабрь

5 Нуржауский сельский округ
Апрель
М а й
Июнь

Октябрь
Н о я б р ь
Декабрь

А п р е л ь
М а й
Июнь

О к т я б р ь
Н о я б р ь
Декабрь

6 Кировский сельский округ
Апрель
М а й
Июнь

Октябрь
Н о я б р ь
Декабрь

А п р е л ь
М а й
Июнь

О к т я б р ь
Н о я б р ь
Декабрь

7 Аккольский сельский округ
Апрель
М а й
Июнь

Октябрь
Н о я б р ь
Декабрь

А п р е л ь
М а й
Июнь

О к т я б р ь
Н о я б р ь
Декабрь

8 Тенизский сельский округ
Апрель
М а й
Июнь

Октябрь
Н о я б р ь
Декабрь

А п р е л ь
М а й
Июнь

О к т я б р ь
Н о я б р ь
Декабрь

9 Бирликский сельский округ
Апрель
М а й
Июнь

Октябрь
Н о я б р ь
Декабрь

А п р е л ь
М а й
Июнь

О к т я б р ь
Н о я б р ь
Декабрь

10 Сафонский сельский округ
Апрель
М а й
Июнь

Октябрь
Н о я б р ь
Декабрь

А п р е л ь
М а й
Июнь

О к т я б р ь
Н о я б р ь
Декабрь

11 Кудряшовский сельский округ
Апрель
М а й
Июнь

Октябрь
Н о я б р ь
Декабрь

А п р е л ь
М а й
Июнь

О к т я б р ь
Н о я б р ь
Декабрь

12 Байдинский сельский округ
Апрель
М а й
Июнь

Октябрь
Н о я б р ь
Декабрь

А п р е л ь
М а й
Июнь

О к т я б р ь
Н о я б р ь
Декабрь

13 Шортанбайский сельский округ
Апрель
М а й
Июнь

Октябрь
Н о я б р ь
Декабрь

А п р е л ь
М а й
Июнь

О к т я б р ь
Н о я б р ь
Декабрь

14 Коптогайский сельский округ
Апрель
М а й
Июнь

Октябрь
Н о я б р ь
Декабрь

А п р е л ь
М а й
Июнь

О к т я б р ь
Н о я б р ь
Декабрь



15 Дынгызылский сельский округ Апрель
М а й
Июнь

Октябрь
Н о я б р ь
Декабрь

А п р е л ь
М а й
Июнь

О к т я б р ь
Н о я б р ь
Декабрь

16 Кигачский сельский округ
Апрель
М а й
Июнь

Октябрь
Н о я б р ь
Декабрь

А п р е л ь
М а й
Июнь

О к т я б р ь
Н о я б р ь
Декабрь

17 Азгирский сельский округ
Апрель
М а й
Июнь

Октябрь
Н о я б р ь
Декабрь

А п р е л ь
М а й
Июнь

О к т я б р ь
Н о я б р ь
Декабрь

18 Суюндукский сельский округ
Апрель
М а й
Июнь

Октябрь
Н о я б р ь
Декабрь

А п р е л ь
М а й
Июнь

О к т я б р ь
Н о я б р ь
Декабрь

19 Асанский сельский округ
Апрель
М а й
Июнь

Октябрь
Н о я б р ь
Декабрь

А п р е л ь
М а й
Июнь

О к т я б р ь
Н о я б р ь
Декабрь

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


